
松本市社会福祉協議会 

 

 

 

 朝夕の寒さが厳しくなり、本格的な冬の訪れを感じる頃となりました。今年もあと一か月。地域の方々、保護

者の皆様には今年一年大変お世話になり、心より感謝申し上げます。インフルエンザや風邪の流行が心配される

日が続いておりますが、体調管理を十分して、子どもが安全に過ごせるよう見守って参りたいと思います。 

 

 

 

 

令和7年度 12 月号 

田川児童センターだより 
松本市渚1－6－9    ☎25－1206    FAX87－1835 

  

児童館・児童センターは「子どもの権利に関する条例」

「子どもの居場所作り」を推進しています。児童相談をい

つでもお受け付けしています。お気軽にお越しください。 

12月の予定 

 
★おはなしの会 15（月）午後 3：20～ 

・上條先生の楽しい紙芝居です。お楽しみに♪ 

 

★毛糸工作   15（月）～ 

・モールドールやマスコット、マフラーなど作っ

てみましょう（早めの準備をお願いします） 

 

★クリスマス会 25日（木）午前 10：30～11：30 

・クリスマス発表会とお楽しみ会♪ 

 

★うんどう遊び  毎週火曜日 午後 3：40～ 

・宮島先生と一緒に楽しく運動しましょう。 

 

 

 

◆令和 8年度放課後児童健全育成事業登録申請について 

来年度登録を希望される方の締切日です。 

1月 23日（金）在学児童で登録を希望される方。 

2月 20日（金）来入児で登録を希望される方。 

申請書の提出は余裕をもって、お早めにお願いします。 

お問い合わせ来館は 平日 12：30～18：30 

学校休業日 8：00～18：30 にお願いします。 

         

 

 

 

 

 

 

 

雑貨屋さんには、

楽しい景品がいっ

ぱいならんでい

て、どれにしよう

か？まよっていま

した。 

くじ引き屋さん

では、くじをフ

リフリどんな景

品がでるのか？ 

楽しみでした。 

射的屋さんは、大人も子どもも

真剣なまなざしで、的をねらっ

て景品をゲットしていました！ 

10/27ハロウィン＆楽しい 

秋まつりの様子 

    

                   

 

いろいろすくい屋さん

は、アヒルや、スーパ

ーボール、消しゴムな

ど色々な景品をすくい

ました。 

 

お化け屋敷で

は、怖いお化

たちがみんな

を楽しませて

くれました！ 

センターのマスコットキャラクター

「ほわいとみるく」もハロウィン姿で

みなさんをお出迎えしました。 

親子で作ろう しめ縄飾りと 

子ども食堂 12月 13日（土） 
 

（場所）白板地区公民館   (現地集合も可） 

（時間）10：00～11：30   しめ縄飾り作り 

    11：40～12：30 頃まで 子ども食堂 
 

しめ縄作りの定員…10組～15組 
児童センターを 9：30に出発し 13時に帰館予定です。 

（持ち物）飾りを入れる大きめの袋 

    （ビニールの手提げ袋でも大丈夫です） 

定員になり次第締め切らせていただきます。 

白板地区の皆さんに、お正月のしめ縄作りを教え

ていただきます。参加希望の方は、センターまで

申し込みをお願いします。詳細につきましてはセ

ンターにお問い合わせください。 
 

子ども食堂…子どもは無料・大人は 1人 300円です。 

 

平日 12：30～18：30 

学校休業日 8：00～18：30にお願いします。 



🎁🎄12月の予定🎄🎁

≪つどいの広場は・・・≫

★０歳～未就園児、就園している３歳未満とその保護者の方が自由に遊んでいただける場所です。

★同年代のお友達ができたり、お母さん方の交流の場にもなっています。２名の子育て支援員がお待ちして

います。ぜひお気軽にご利用ください♪ 月曜日～金曜日（祝日除く）９時～１４時

２０２５年１２月

松本市社会福祉協議会

田川つどいの広場

TEL ２５－１２０６

FAX ８７－１８３５

大型マットで遊ぼう!
＜１２月１７日（水）１０：００～１２：００＞

普段は出していない大型ブロック・大型マット・

坂道マットをホールに出して遊びます。

つどいの広場
田川児童センター

クリスマス工作
＜１２月５日（金）・８日（月）１０：００～１２：００＞

クリスマスのスノードームを作ります。

オリジナルスノードーム作りを親子で楽しみましょう。

★各日予約制です。

つどいの広場開館時にご来館の上お申し込みください。

寝相アートで撮影会
＜１２月２日（火）１０：００～１２：００＞

お正月バージョンの寝相アートです。

お子さんのかわいい写真をたくさん撮りましょう。

大きなお子さんは椅子に座って撮影できます。

わくわくタイム
＜行事日以外の毎日 １１：００～＞

体操、ふれあい遊び、歌や絵本の読み聞かせなどを行っています♪

お子さんと一緒に楽しい時間を過ごしましょう。赤ちゃんもお気軽にご参加ください。

お誕生日のお祝いにカードのプレゼント

今月は１２月生まれのお子さんが対象です。

手形を取って可愛いバースデーカードをプレゼントします。来館時に支援員に声をかけてくださいね。

※行事日はお受けできないこともあります。

☆お知らせ＆おねがい☆

※お子さんおよび保護者の方の健康状態が通常と変わらないことを確認して遊びに来てください。

※ホール、廊下が寒くなってきました。暖かい服装、ルームシューズ・上履きなど必要な方はご

持参ください。

クリスマスお楽しみ会
＜１２月１１日（木）１１：００～＞

講師の先生をお招きしてクリスマスリトミックを

楽しみます。リズムに合わせて元気いっぱい体を

動かしましょう。プレゼントも貰えるかな？

★ホールは寒いので暖かい服装でお越しください。


